
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

Богучанская средняя школа № 3 

663430, с. Богучаны, ул. Октябрьская, 117 

тел. 2-19-46; 2-28-60 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«21» апреля 2025  г.                                                                                                             № 137 
 

«О проведении Всероссийского учения» 

 

На основании письма Министерства образования Красноярского края от 

15.04.2025 № 75-4616 «Об организации работы по подготовке к проведению 30.04.2025 г. 

Всероссийского учения по действиям при совершении (угрозе совершения) преступления 

террористической направленности по комплексному сценарию: «Действия сотрудников 

охраны, обучающихся и работников образовательных организаций при захвате 

заложников и срабатывании та территории образовательной организации  взрывного 

устройства, доставленного беспилотным летательным аппаратом» (далее – Учения), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за проведение Учения 30.04.2025 г. учителя ОБЖ Панова 

Романа Викторовича. 

2. Утвердить прилагаемый План подготовки к проведению Учений. 

3. Отработать сценарий и вводные проводимого учения в срок до проведения Учения. 

4. Ответственному за проведение Учений провести дополнительный инструктаж с 

персоналом и обучающимися о правилах поведения и алгоритме действий, 

отрабатываемых во время проведения Учений 30.04.2025 г. в срок до проведения 

Учений. 

5. В срок до 24.04.2025 г. заведующей хозяйством Семеновой Анне Сергеевне, 

предоставить в адрес электронной почты: ogd@boguo.ru информацию по 

приложению форма № 1 к письму управления образования администрации 

Богучанского района от 17.04.2025 № 245 «О проведении Всероссийского учения». 

6. В день проведения Учения, после его окончания, заведующей хозяйством 

Семеновой Анне Сергеевне, предоставить в адрес электронной почты: 

ogd@boguo.ru информацию по приложению форма № 2 и форма № 3 к письму 

управления образования администрации Богучанского района от 17.04.2025 № 245 

«О проведении Всероссийского учения». 

7. Секретарю, Петровой Марине Викторовне, ознакомить ответственных лиц с 

настоящим приказом не позднее 22.04.2025 г. 

8.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор школы                                                                                                      Л.В. Борисова 

 

С приказом ознакомлены: 

    

    

    

 

 

 

 

mailto:ogd@boguo.ru
mailto:ogd@boguo.ru


УТВЕРЖДЕН: 

приказом образовательной организации                             

от «21» апреля 2025 г. № 137  

 

План 

 

подготовки к проведению учения (тренировки) по действиям сотрудников 

охраны, персонала и обучающихся МКОУ БСШ №3 при совершении (угрозе 

совершения) преступления террористической направленности на тему: 

 «Действия сотрудников охраны, обучающихся и работников образовательных 

организаций при захвате заложников и срабатывании та территории 

образовательной организации  взрывного устройства, доставленного 

беспилотным летательным аппаратом» 

 

№ п/п Содержание 

мероприятия 

Сроки и время 

проведения 

Ответственный 

исполнитель 

Отметка о 

выполнении 

1 1 Методические 

занятия с 

педагогическими 

работниками 

Организации о 

порядке 

проведения 

Учения 

22.04.2025 14-40 Р.В. Панов  

2 Инструктаж 

работников, 

ответственных за 

организацию 

пропускного 

режима школы и  

осуществляющих 

охрану  

23.04.2025 14-00 Р.В. Панов  

3 Мониторинг 

готовности к 

Учению 

29.04.2025 8-00 Борисова Л.В.  

 

 Руководитель учения: _______________ Р.В. Панов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

УТВЕРЖДЕН 

приказом образовательной организации от  

«21» апрель 2025 г. № 137 
 

План 

проведения учения (тренировки) по действиям сотрудников охраны, персонала и 

обучающихся МКОУ БСШ №3 при совершении (угрозе совершения) преступления 

террористической направленности 

 

1. Тема: «Действия сотрудников охраны, обучающихся и работников образовательных 

организаций при захвате заложников и срабатывании на территории образовательной 

организации  взрывного устройства, доставленного беспилотным летательным 

аппаратом». 
1. Учебные цели: 

повышение уровня готовности педагогических и иных работников и обучающихся школы  

к действиям при совершении (угрозе совершения) преступлений террористической 

направленности 

получение  практических навыков педагогическими и иными работниками и 

обучающимися школы к действиям при возникновении угрозы совершения преступлений 

террористической направленности, в том числе при вооруженном нападении. 
 

2.  Время и место проведения:  30.04.2025 г. 10:00 , здание  и территория МКОУ БСШ 3. 

3.  Состав участников: педагогические работники, обслуживающий персонал, учебно-

вспомогательный персонал, учащиеся  

4. Порядок проведения: 
Время  Отрабатываемые 

вопросы  

Мероприятия, 

проводимые 

руководством  

Действия обучаемых 

10:00 Действия 

работников, 

отвечающих за 

пропускной режим в 

школе ( дежурный) 

появлении 

посторонних лиц, 

пытающихся 

проникнуть в здание 

школы через 

главный вход 

Довожу до 

сведения 

«дежурного 

работника» о 

попытки 

проникновения 

граждан в 

количестве 2 

человек в здание 

школы со стороны 

главного входа 

Ответственный за 

организацию 

пропускного режима 

принимают 

информацию к 

сведению и 

начинают 

действовать в 

соответствии с 

Инструкцией 
 

10:50 Действия 

сотрудников школы 

при срабатывании 

на территории 

образовательной 

организации  

взрывного 

устройства, 

доставленного 

беспилотным 

летательным 

аппаратом» 

Довожу до 

сотрудников школы 

информацию о 

БПЛА осуществил 

сброс взрывного 

устройства, 

которым разрушен 

основной вход в 

здание школы, 

пострадал 

сотрудник охраны 

Сотрудники школы 

принимают 

информацию к 

сведению и 

начинают 

действовать в 

соответствии с 

Инструкцией 

Руководитель учения: _______________ Р.В. Панов 


		2025-04-29T11:33:55+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ БОГУЧАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3




